
（単位　円）

予 算 額
前年度
予算額

増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

（１）経常収益

7,862,000 7,862,000 0

基本財産受取利息 7,862,000 7,862,000 0

受取会費 11,508,000 11,508,000 0

会費収益 11,508,000 11,508,000 0

事業収益 9,821,000 9,821,000 0

交流事業収益 440,000 440,000 0

研修事業収益 1,250,000 1,250,000 0

受取参加者負担金 5,390,000 5,390,000 0

共済事業収益 2,741,000 2,741,000 0

受取補助金等 34,557,000 34,032,000 525,000

財団補助金 11,300,000 11,300,000 0

財団負担金 16,641,000 16,118,000 523,000

財団補助金（ＩＣＴ関連） 1,466,000 1,464,000 2,000

5,150,000 5,150,000 0

雑収益 149,000 149,000 0

受取利息 89,000 89,000 0

雑収入 60,000 60,000 0

経常収益計 63,897,000 63,372,000 525,000

（２）経常費用

事業費

給料手当 20,565,000 21,071,000 -506,000

臨時雇賃金 1,127,000 1,035,000 92,000

法定福利費 3,599,000 3,616,000 -17,000

福利厚生費 26,000 26,000 0

退職給付費用 640,000 671,000 -31,000

会議費 139,000 139,000 0

旅費交通費 221,000 225,000 -4,000

修繕費 60,000 60,000 0

通信運搬費 1,296,000 1,316,000 -20,000

広告宣伝費 65,000 78,000 -13,000

消耗品費 783,000 625,000 158,000

消耗什器備品費 290,000 290,000 0

支払保険料 19,000 35,000 -16,000

支払賃借料 1,184,000 1,147,000 37,000

委託費 6,540,000 3,569,000 2,971,000

基本財産運用益

勤労者福祉サービスセンター運営費補助金収益
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令和２年度（２０２０年度）　収支予算書

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

公益財団法人横須賀市産業振興財団

科　　　　　目

１　経常増減の部



（単位　円）

予 算 額
前年度
予算額

増　　減科　　　　　目

審査員報酬 130,000 130,000 0

賞金 2,060,000 2,022,000 38,000

諸謝金 7,681,000 7,240,000 441,000

印刷製本費 1,238,000 1,336,000 -98,000

支払助成金 400,000 400,000 0

支払負担金 150,000 158,000 -8,000

支払会場使用料 608,000 641,000 -33,000

共済事業委託金 2,828,000 2,828,000 0

支払給付金 2,285,000 2,285,000 0

文化教養負担金 850,000 850,000 0

余暇活動負担金 5,691,000 5,691,000 0

外部福利厚生会社委託金 3,469,000 3,469,000 0

支払手数料 158,000 158,000 0

チケット購入費 1,464,000 1,464,000 0

インフルエンザ予防接種補助金 408,000 408,000 0

人間ドック・健康診断オプション補助金 252,000 252,000 0

会員加入促進費 180,000 180,000 0

租税公課 4,000 4,000 0

雑費 40,000 40,000 0

事業費計 66,450,000 63,459,000 2,991,000

管理費

役員報酬 975,000 559,000 416,000

給料手当 2,015,000 2,107,000 -92,000

臨時雇賃金 751,000 690,000 61,000

法定福利費 450,000 456,000 -6,000

福利厚生費 4,000 4,000 0

退職給付費用 123,000 132,000 -9,000

会議費 710,000 710,000 0

旅費交通費 43,000 43,000 0

修繕費 90,000 90,000 0

通信運搬費 327,000 327,000 0

広告宣伝費 80,000 79,000 1,000

消耗什器備品費 160,000 60,000 100,000

消耗品費 188,000 188,000 0

支払保険料 156,000 215,000 -59,000

委託費 328,000 328,000 0

印刷製本費 120,000 120,000 0

支払手数料 12,000 12,000 0

支払負担金 40,000 34,000 6,000

支払会場使用料 23,000 35,000 -12,000

支払賃借料 302,000 302,000 0
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（単位　円）

予 算 額
前年度
予算額

増　　減科　　　　　目

租税公課 7,000 7,000 0

雑費 31,000 31,000 0

管理費計 6,935,000 6,529,000 406,000

経常費用計 73,385,000 69,988,000 3,397,000

当期経常増減額 -9,488,000 -6,616,000 -2,872,000

２　経常外増減の額

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -9,488,000 -6,616,000 -2,872,000

一般正味財産期首残高 10,940,000 14,989,000 -4,049,000

一般正味財産期末残高 1,452,000 8,373,000 -6,921,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 -211,400 -211,400 0

指定正味財産期首残高 551,122,732 551,122,732 0

指定正味財産期末残高 550,911,332 550,911,332 0

Ⅲ　正味財産期末残高 552,363,332 559,284,332 -6,921,000
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(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 他１ 他２

交流事業 研修事業 情報提供事業 調査・相談事業 福利厚生事業 慶弔給付事業 経営改善支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,862,000 0 0 0 0 0 7,862,000 7,862,000 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 7,862,000 7,862,000 7,862,000 0

受取会費 11,508,000 0 0 0 0 8,631,000 0 8,631,000 2,877,000 0 2,877,000 0 0

会費収益 11,508,000 8,631,000 8,631,000 2,877,000 2,877,000

事業収益 9,821,000 0 0 0 0 5,390,000 0 5,390,000 2,741,000 1,250,000 3,991,000 440,000 0

交流事業収益 440,000 0 0 440,000

研修事業収益 1,250,000 0 1,250,000 1,250,000

受取参加者負担金 5,390,000 5,390,000 5,390,000 0

共済事業収益 2,741,000 0 2,741,000 2,741,000

受取補助金等 34,557,000 2,126,000 12,358,000 532,000 7,428,000 3,897,000 849,000 27,190,000 1,355,000 1,924,000 3,279,000 4,088,000 0

財団補助金 11,300,000 791,000 1,695,000 226,000 3,277,000 339,000 6,328,000 904,000 904,000 4,068,000

財団負担金 16,641,000 918,000 9,614,000 306,000 4,151,000 102,000 510,000 15,601,000 1,020,000 1,020,000 20,000

財団補助金（ＩＣＴ関連） 1,466,000 417,000 1,049,000 1,466,000 0

5,150,000 3,795,000 3,795,000 1,355,000 1,355,000

雑収益 149,000 0 0 0 0 0 84,000 84,000 65,000 0 65,000 0 0

受取利息 89,000 84,000 84,000 5,000 5,000

雑収入 60,000 0 60,000 60,000

経常収益計 63,897,000 2,126,000 12,358,000 532,000 7,428,000 17,918,000 8,795,000 49,157,000 7,038,000 3,174,000 10,212,000 4,528,000 0

（２）経常費用

事業費 66,450,000 3,068,000 15,062,000 1,742,000 9,047,000 21,631,000 5,933,000 56,483,000 6,838,000 3,129,000 9,967,000 ― 0

給料手当 20,565,000 780,000 6,842,000 1,089,000 2,272,000 5,013,000 3,396,000 19,392,000 782,000 391,000 1,173,000 ―

臨時雇賃金 1,127,000 563,000 376,000 939,000 188,000 188,000 ―

法定福利費 3,599,000 131,000 1,136,000 182,000 379,000 925,000 623,000 3,376,000 159,000 64,000 223,000 ―

福利厚生費 26,000 1,000 6,000 2,000 2,000 8,000 4,000 23,000 2,000 1,000 3,000 ―

退職給付費用 640,000 111,000 31,000 37,000 123,000 307,000 609,000 31,000 31,000 ―

会議費 139,000 51,000 33,000 5,000 19,000 20,000 128,000 11,000 11,000 ―
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合計
共通 小計 小計

法人会計

令和２年度（2020年度）　正味財産増減予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

公益財団法人横須賀市産業振興財団

公益目的事業会計 収益事業等会計

勤労者福祉サービスセンター運営費補助金収益

内部取引消去科     目



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 他１ 他２

交流事業 研修事業 情報提供事業 調査・相談事業 福利厚生事業 慶弔給付事業 経営改善支援事業

合計
共通 小計 小計

法人会計

令和２年度（2020年度）　正味財産増減予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

公益財団法人横須賀市産業振興財団

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引消去科     目

旅費交通費 221,000 55,000 17,000 96,000 29,000 197,000 24,000 24,000 ―

修繕費 60,000 60,000 60,000 0 ―

通信運搬費 1,296,000 140,000 221,000 65,000 560,000 170,000 1,156,000 140,000 140,000 ―

広告宣伝費 65,000 13,000 52,000 65,000 0 ―

消耗品費 783,000 54,000 259,000 132,000 86,000 120,000 80,000 731,000 30,000 22,000 52,000 ―

消耗什器備品費 290,000 . 200,000 40,000 240,000 50,000 50,000 ―

支払保険料 19,000 15,000 4,000 19,000 0 ―

支払賃借料 1,184,000 218,000 20,000 595,000 202,000 1,035,000 149,000 149,000 ―

委託費 6,540,000 918,000 711,000 306,000 2,886,000 172,000 510,000 5,503,000 17,000 1,020,000 1,037,000 ―

審査員報酬 130,000 130,000 130,000 0 ―

賞金 2,060,000 2,060,000 2,060,000 0 ―

諸謝金 7,681,000 240,000 2,621,000 3,189,000 6,050,000 1,631,000 1,631,000 ―

印刷製本費 1,238,000 32,000 179,000 67,000 808,000 80,000 1,166,000 72,000 72,000 ―

支払助成金 400,000 400,000 400,000 0 ―

支払負担金 150,000 150,000 150,000 0 ―

支払会場使用料 608,000 90,000 476,000 42,000 608,000 0 ―

共済事業委託金 2,828,000 0 2,828,000 2,828,000 ―

支払給付金 2,285,000 0 2,285,000 2,285,000 ―

文化教養負担金 850,000 850,000 850,000 0 ―

余暇活動負担金 5,691,000 5,691,000 5,691,000 0 ―

外部福利厚生会社委託金 3,469,000 3,469,000 3,469,000 0 ―

支払手数料 158,000 120,000 8,000 128,000 30,000 30,000 ―

チケット購入費 1,464,000 1,464,000 1,464,000 0 ―

インフルエンザ予防接種補助金 408,000 408,000 408,000 0 ―

人間ドック・健康診断オプション補助金 252,000 252,000 252,000 0 ―

会員加入促進費 180,000 144,000 144,000 36,000 36,000 ―

租税公課 4,000 4,000 4,000 0 ―

雑費 40,000 16,000 20,000 36,000 4,000 4,000 ―
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(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 他１ 他２

交流事業 研修事業 情報提供事業 調査・相談事業 福利厚生事業 慶弔給付事業 経営改善支援事業

合計
共通 小計 小計

法人会計

令和２年度（2020年度）　正味財産増減予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

公益財団法人横須賀市産業振興財団

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引消去科     目

管理費 6,935,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 6,935,000 0

役員報酬 975,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 975,000

給料手当 2,015,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 2,015,000

臨時雇賃金 751,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 751,000

法定福利費 450,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 450,000

福利厚生費 4,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 4,000

退職給付費用 123,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 123,000

会議費 710,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 710,000

旅費交通費 43,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 43,000

修繕費 90,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 90,000

通信運搬費 327,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 327,000

広告宣伝費 80,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 80,000

消耗什器備品費 160,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 160,000

消耗品費 188,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 188,000

支払保険料 156,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 156,000

委託費 328,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 328,000

印刷製本費 120,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 120,000

支払手数料 12,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 12,000

支払負担金 40,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 40,000

支払会場使用料 23,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 23,000

支払賃借料 302,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 302,000

租税公課 7,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 7,000

雑費 31,000 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 31,000

経常費用計 73,385,000 3,068,000 15,062,000 1,742,000 9,047,000 21,631,000 5,933,000 56,483,000 6,838,000 3,129,000 9,967,000 6,935,000 0

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,488,000 △ 942,000 △ 2,704,000 △ 1,210,000 △ 1,619,000 △ 3,713,000 2,862,000 △ 7,326,000 200,000 45,000 245,000 △ 2,407,000 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 9,488,000 △ 942,000 △ 2,704,000 △ 1,210,000 △ 1,619,000 △ 3,713,000 2,862,000 △ 7,326,000 200,000 45,000 245,000 △ 2,407,000 0
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(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 他１ 他２

交流事業 研修事業 情報提供事業 調査・相談事業 福利厚生事業 慶弔給付事業 経営改善支援事業

合計
共通 小計 小計

法人会計

令和２年度（2020年度）　正味財産増減予算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

公益財団法人横須賀市産業振興財団

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引消去科     目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,488,000 △ 942,000 △ 2,704,000 △ 1,210,000 △ 1,619,000 △ 3,713,000 2,862,000 △ 7,326,000 200,000 45,000 245,000 △ 2,407,000 0

一般正味財産期首残高 10,940,000 10,940,000 10,940,000 0

一般正味財産期末残高 1,452,000 △ 942,000 △ 2,704,000 △ 1,210,000 △ 1,619,000 △ 3,713,000 13,802,000 3,614,000 200,000 45,000 245,000 △ 2,407,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 △ 211,400 0 0 0 0 0 △ 211,400 △ 211,400 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 551,122,732 551,122,732 551,122,732 0 0

指定正味財産期末残高 550,911,332 0 0 0 0 0 550,911,332 550,911,332 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 552,363,332 △ 942,000 △ 2,704,000 △ 1,210,000 △ 1,619,000 △ 3,713,000 564,713,332 554,525,332 200,000 45,000 245,000 △ 2,407,000 0
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